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Protokół nr 52/2023 

 
Obrady rozpoczęto 26 października 2023 roku o godz. 09:03, a zakończono o godz. 10:00. 
Sesja odbyła się w sali obrad Urzędu Gminy w Mszanowie. 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
Obrady LII sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie otworzył Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Zbigniew Wiśniewski witając wszystkich uczestników sesji. Obrady były prawomocne, 
ponieważ uczestniczyło w nich 15 radnych. Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 
do protokołu. 

W sesji uczestniczyli Wójt Gminy Pan Tomasz Waruszewski, Sekretarz Gminy Pani Agnieszka 
Paturalska- Miehlau, Skarbnik Gminy Pani Joanna Artuszewska, Radca prawny Pan Zbigniew 
Drzystek oraz Pracownicy Urzędu. 
 
2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego w materiałach sesyjnych. 
 
3. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy Pan 
Tomasz Waruszewski (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
4. Uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie na lata 2023-2034. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 
Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 
Rolno- Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2023-2034. Opinie stanowią 
załączniki od nr 3 do nr 5 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2023-2034. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej 
Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, 
Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr LII/480/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 26 października 2023 
roku w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie na lata 2023-2034 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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5. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2023 rok. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 
Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 
Rolno-Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 
2023 rok. Opinie stanowią załączniki od nr 7 do nr 9 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2023 rok. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej 
Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, 
Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr LII/481/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 23 października 2023 
roku w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2023 rok stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu. 

6. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 
Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 
Rolno- Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości. Opinie stanowią załączniki od nr 11 do nr 13 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej 
Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, 
Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr LII/482/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 26 października 2023 
roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik nr  
14 do protokołu. 
 
7. Uchwała w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 
Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 
Rolno- Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych. Opinie stanowią załączniki od nr 15 do nr 17 do protokołu. 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej 
Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, 
Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr LII/483/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 26 października w 
sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych stanowi załącznik nr 18 do 
protokołu. 

8. Uchwała w sprawie "Programu współpracy Gminy Nowe Miasto Lubawskie z 
organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2024 rok". 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, poinformował, 
że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie „Programu 
współpracy Gminy Nowe Miasto Lubawskie z organizacjami pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”. Opinia stanowi 
załącznik nr 19 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie "Programu współpracy Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok".  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej 
Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, 
Edyta Włodarska 
 
Uchwała nr LII/484/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 26 października 2023 
roku w sprawie "Programu współpracy Gminy Nowe Miasto Lubawskie z organizacjami 
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pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2024 rok" stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

9. Uchwała w sprawie wniosku o poparcia dla działań zmierzających do uzyskania 
zadośćuczynienia należnego Polsce od Niemiec. 
 
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Józef Karwowski poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wniosku o 
poparcia dla działań zmierzających do uzyskania zadośćuczynienia należnego Polsce od 
Niemiec. Opinia stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie wniosku o poparcia dla działań zmierzających do 
uzyskania zadośćuczynienia należnego Polsce od Niemiec. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej 
Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Grzegorz Turulski 
 
Uchwała nr LII/485/2023 Ray Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 26 października 2023 
roku w sprawie wniosku o poparcia dla działań zmierzających do uzyskania zadośćuczynienia 
należnego Polsce od Niemiec stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania nazw ulicom we wsi 
Pacółtowo. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, poinformował, 
że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazw 
ulicom we wsi Pacółtowo. Opinia stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania 
nazw ulicom we wsi Pacółtowo. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej 
Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, 
Edyta Włodarska 
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Uchwała nr LII/486/2023 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 26 października 2023 
roku w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Pacółtowo stanowi załącznik nr 24 do 
protokołu. 
 
11. Zakończenie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 
Wiśniewski zamknął obrady LII sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady Gminy           
 
Marta Szwechowicz             Zbigniew Wiśniewski 
 

 
 
 
 

  

  


